VEREADORA

SABRINA' %º '$H ESTADO DO ESPIRITO SANTO
vªcuo/WW, ”lº valerá as Luo—rou; CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

INDICAÇÃO Nº ___/2025

SOLICITO A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI,
JUNTAMENTE AS SECRETARIAS COMPETENTES, QUE SEJAM
ADOTADAS AS PROVIDENCIAS NECESSÁRIAS PARA O

CALÇAMENTO DA RUA ISABELLA DOMINGUES MAGESTE
MONTEIRO - BAIRRO CONDADOS, EM GUARAPARI/ES.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais instituídas no art. 95, êlº do Regimento Interno,

solicita a Prefeitura Municipal de Guarapari, juntamente às secretarias competentes, que sejam adotadas as

providências necessárias para a realização do calçamento da Rua Isabella Domingues Mageste Monteiro, localizada no

Bairro Condados, em Guarapari/ES.

Sala das Sessões, Maio de 2025.

SABRINA ASTORI
VEREADORA

©(27)99244-8843 ©(27)99244—8843 ./©Sabrinaastori ©l©5abrinaastori
Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari - ES | CEP: 29.200-260 | Câmara Municipal de Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VEREADORA

SABRINA' %º '$H ESTADO DO ESPIRITO SANTO
vªcuo/WW, º(o 404 as Luo—rou; CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

%
A referida rua encontra-se em condições precárias de trafegabilidade, com ausência de pavimentação adequada. Tal

situação tem causado inúmeros transtornos aos moradores e frequentadores da região, especialmente em períodos de

chuva, quando o acúmulo de lama e poças d'água dificultam a locomoção de pedestres e veículos. Já em dias secos, a

poeira com promete a qualidade do ar e afeta diretamente a saúde das pessoas, em especial de crianças e idosos.

Além disso, o calçamento é fundamental para garantir o acesso digno e seguro as residências, contribuir para a

valorização dos imóveis da localidade, bem como promover melhorias na infraestrutura urbana, o que impacta

positivamente na qualidade de vida da comunidade local.

Dessa forma, esta indicação busca atender uma demanda legítima da população, promovendo mais dignidade,

acessibilidade e segurança para todos que transitam pela região.

SABRINA ASTORI
VEREADORA

©(27)99244-8843 ©(27)99244—8843 ./©Sabrinaastori ©l©5abrinaastori
Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari - ES | CEP: 29.200-260 | Câmara Municipal de Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003700360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T13:38:34-0300